
 
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 
И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 
К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 15 мая 2018 г.  № 227 
 г.Киренск  

 
О запрете розничной продажи 
алкогольной продукции 24-25 мая 2018 года 
в дни проведения торжественных линеек, 
посвященных окончанию  учебного  года 
для выпускников школ 
 
 В целях обеспечения правопорядка, общественной и личной безопасности граждан, 
безопасности дорожного движения, руководствуясь постановлением Правительства 
Иркутской области от 14.10.2011г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений 
в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», 
ст.39, 55 Устава Киренского муниципального района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Запретить на территории Киренского района реализацию алкогольной 
продукции, пива 24-25 мая 2018 года в дни проведения торжественных линеек, 
посвященных окончанию  учебного  года для выпускников школ независимо от места 
нахождения торгового объекта. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленские зори» и разместить на 
официальном сайте администрации района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела по экономике (Синькову М.Р.) и  начальника МО МВД России «Киренский» 
(Рогачкова С.А. – по согласованию). 
 
 
 
И.о. главы администрации                                                                           С.Ю.Лещинский 
 
 
 
 
 
 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к Постановлению от 15 мая 2018 года № 

 
 
Начальник отдела по экономике      М.Р.Синькова 

 
Правовой отдел      И.С.Чернина 

 
Начальник МО МВД России «Киренский»                                                   С.А. Рогачков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовила:   
Главный специалист по защите прав потребителей, 
потребительскому рынку, торговле, бытовому обслуживанию 
и лицензированию розничной продажи алкогольной продукции  
администрации Киренского района 
К.А. Вытовтова 
 


